EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Senhora Presidente da Associação Mineira de Contadores Públicos (AMCP) no uso de

suas atribuições, previstas no Parágrafo Primeiro do artigo 5º do Estatuto Social da

Associação Mineira de Contadores Públicos, CONVOCA os associados para participarem

da Assembleia Geral Ordinária, de forma remota, que será realizada online no dia 28 de

março de 2024, às 9h30, em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos

associados com direito a voto, ou, em segunda convocação, às 10h00, com qualquer

número de associados com direito a voto, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Apresentação da Prestação de Contas do exercício 2023 de acordo com os

Demonstrativos contábeis elaborados pela Contador César Getúlio Soares Pereira,

CRC:  054938/O-4/ MG

2. Apresentação da análise do Conselho Fiscal sobre as contas do exercício de 2023

3. Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

4. Assuntos Gerais (sem caráter deliberativo)

Belo Horizonte, 12 de março de 2024.

Gloria Aparecida Rodrigues dos Santos
Presidente da AMCP